
【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

IVR設定変更業務（神奈川県内１３拠点）
【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月4日
八重洲電気株式会社
東京都中央区新川２－１２－１５

一般競争入札 2,036,071 1,848,960 90.81%

不要物品の廃棄処理等業務（静岡事務
センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月5日
株式会社荒井産業
静岡県静岡市清水区鳥坂１３４５

一般競争入札 2,235,600 1,836,000 82.13%

引越業務（高松西年金事務所外１拠点）
【四国】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月5日
株式会社サカイ引越センター
大阪府堺市堺区石津北町５６

一般競争入札 2,382,102 734,400 30.83%

労働者派遣（福岡広域事務センター　平
成30年1月～）　30名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月5日
株式会社ネオキャリア
東京都新宿区西新宿１－２２－２

一般競争入札 @1,170 @1,045 89.32%
調達見込総額
11,466,576円

什器類（会議テーブル外２点）の購入　一
式

日本年金機構　理事長代理人
経営企画部長　尾崎　俊雄
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月9日
株式会社サンポー
東京都港区虎ノ門３－１５－５

一般競争入札 1,516,081 1,477,440 97.45%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（熊
本東年金事務所）【九州】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月9日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 1,307,529 949,320 72.60%

磁気記録媒体保管装置及びスライド式
保管庫の解体・撤去・廃棄業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム運用部長　篠原　達一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月9日
オーエム通商株式会社
東京都八王子市小津町１０６－１

一般競争入札 1,738,260 378,000 21.75%

IVR設定変更業務（埼玉県内９拠点）【北
関東・信越】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月9日
八重洲電気株式会社
東京都中央区新川２－１２－１５

一般競争入札 2,023,872 1,892,160 93.49%

IVR設定変更業務（新潟県内７拠点）【北
関東・信越】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月9日
電通工業株式会社
東京都品川区東大井５－１１－２

一般競争入札 1,373,932 1,317,600 95.90%

リーフレット「労使合意に基づく任意適用
拡大（２月周知用）」の作成　2,377,200枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月10日
アインズ株式会社
東京都千代田区内神田２－１２－６

一般競争入札 3,256,392 2,199,960 67.56%

リーフレット「電子申請・電子媒体申請を
利用される皆さまへ」の作成　2,426,200
枚

日本年金機構　理事長代理人
事業企画部長　向山　輝人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月10日
光村印刷株式会社
東京都品川区大崎１－１５－９

一般競争入札 3,107,624 2,211,840 71.17%

平成31年度新卒職員採用活動に係る支
援業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
人材開発部長　田浦　美香
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月10日
株式会社マイナビ
東京都千代田区一ツ橋１－１－１

一般競争入札 17,125,000
15,834,960円

@600他
複数単価契約

97.26%
調達見込総額
16,655,760円

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/4



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

帳票「ＯＫ７１　被保険者賞与支払届　７０
歳以上被用者賞与支払届」の作成　予
定数量4,230箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月10日
三条印刷株式会社
北海道札幌市東区北１０条東１３－
１４

一般競争入札 @7,802.54 @6,450 82.67%
調達見込総額
29,466,180円

ＯＡ機器（４８～５１インチモニタ外７点）の
購入　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月10日
エヌ・ティ・ティ・データ・カスタマサー
ビス株式会社
東京都江東区枝川１－９－６

一般競争入札 53,857,386 50,419,800 93.62%

リーフレット「ハローワーク配付用国民年
金保険料免除ご案内用」外２点の作成
計5,019,300枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月12日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７－１６－２１

一般競争入札 5,149,839 4,497,994 87.34%

帳票「ハローワーク配付用国民年金被保
険者関係届書」の作成　1,673,100枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月12日
白木メディア株式会社
東京都港区東麻布１－２７－８

一般競争入札 3,714,147 3,433,201 92.44%

帳票「ハローワーク配付用国民年金保険
料免除・納付猶予申請書」の作成
1,673,100部

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月12日
株式会社コタニ
東京都練馬区早宮２－２４－３

一般競争入札 9,190,754 9,034,740 98.30%

封筒「ハローワーク資料配付用封筒」の
作成　1,673,100枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月12日
株式会社山櫻
東京都中央区新富２－４－７

一般競争入札 5,706,981 5,204,010 91.19%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（岡
山東年金事務所外１ケ所）【中国】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月17日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 2,050,882 1,798,200 87.68%

国民年金未納保険料納付勧奨通知書
（催告状）の作成及び発送準備業務　予
定数量3,419,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月17日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @12.95 @12.90 99.61%
調達見込総額
47,633,508円

什器類（事務机　外５点）の購入　一式
日本年金機構　理事長代理人
刷新プロジェクト推進室長　林　俊宏
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
株式会社デザインアーク
東京都千代田区飯田橋２－１８－２

一般競争入札 8,328,045 6,231,600 74.83%

リーフレット「国民年金保険料納付書（平
成３０年４月定時分）同封用」外１点の作
成　計15,333,000枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７－１６－２１

一般競争入札 27,945,172 25,667,442 91.85%

IVR設定変更業務（岡山西年金事務所外
10ヶ所）【中国】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
コムパス株式会社
岡山県岡山市北区下中野１２２２－
７

一般競争入札 1,753,840 1,706,400 97.30%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（郡
山年金事務所）【東北】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 1,688,015 1,648,080 97.63%

2/4



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

労働者派遣（厚生年金保険料等の滞納
の未然防止の取り組みのための電話に
よる納付督励業務）28名

日本年金機構　理事長代理人
厚生年金保険部長　楠元　金一郎
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿２－１－１

一般競争入札 @1,402 @1,340 95.58%
調達見込総額
4,862,592円

IVR設定変更業務（千葉県内８拠点）【南
関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月23日
ワツコ株式会社
大阪府大阪市都島区都島中通１－
６－１６

一般競争入札 1,688,122 1,550,880 91.87%

国民年金保険料納付書（随時分）の作成
及び発送準備業務（平成30年4月～平成
31年3月発送分）　振替不能分　予定数
量1,390,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月24日
ビーエフ＆パッケージ株式会社
東京都中央区日本橋本石町３－２
－２

一般競争入札 @57.64 @56.80 98.54%
調達見込総額
85,268,160円

国民年金保険料納付書（随時分）の作成
及び発送準備業務（平成30年4月～平成
31年3月発送分）　週次分　予定数量
1,892,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月24日
共同印刷株式会社
東京都文京区小石川４－１４－１２

一般競争入札 @101.15 @101.00 99.85%
調達見込総額
206,379,360円

国民年金保険料納付書（随時分）の作成
及び発送準備業務（平成30年4月～平成
31年3月発送分）　週次分　予定数量
2,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月24日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @101.15 @100.80 99.65%
調達見込総額
272,160,000円

国民年金保険料納付書（随時分）の作成
及び発送準備業務（平成30年4月～平成
31年3月発送分）　週次分　予定数量
1,200,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月24日
株式会社谷口製作所
茨城県つくば市谷田部４３５４

一般競争入札 @101.15 @99.00 97.87%
調達見込総額
128,304,000円

国民年金保険料納付書（随時分）の作成
及び発送準備業務（平成30年4月～平成
31年3月発送分）　週次分　予定数量
2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月24日
ＮＴＴ印刷株式会社
東京都港区芝浦３－４－１

一般競争入札 @101.15 @89.00 87.99%
調達見込総額
192,240,000円

電話交換設備の更新（札幌北年金事務
所）【北海道】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月26日
東日本電信電話株式会社
北海道札幌市中央区大通西１４－７

一般競争入札 3,423,389 2,775,600 81.08%

帳票「ＣＫ６８　健康保険　厚生年金保険
被保険者資格取得届　厚生年金保険　７
０歳以上被用者該当届」の作成　予定数
量21,246冊

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月26日
株式会社ハップ
東京都江戸川区松江１－１１－３

一般競争入札 @351.29 @348.00 99.06%
調達見込額
7,985,096円

帳票「ＣＫ８４　健康保険被扶養者（異動）
届　国民年金第３号被保険者関係届」の
作成　予定数量25,282冊

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月26日
白木メディア株式会社
東京都港区東麻布１－２７－８

一般競争入札 @351.19 @340.00 96.81%
調達見込額
9,283,550円

帳票「ＣＫ７２　健康保険　厚生年金保険
被保険者報酬月額変更届　厚生年金保
険　７０歳以上被用者月額変更届」の作
成　予定数量8,877冊

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月26日
株式会社森技報堂
東京都中央区湊３－１０－１０

一般競争入札 @373.07 @370.00 99.18%
調達見込額
3,547,249円

3/4



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

封筒（アドヘア糊付・窓開）「ターンアラウ
ンド用」の作成　863,000枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月29日
株式会社山櫻
東京都中央区新富２－４－７

一般競争入札 9,225,329 6,337,872 68.70%

労働者派遣（企業年金連合会の代行返
上に伴う準備作業（記録整備事務等））
120名

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月30日
株式会社フルキャスト
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,463 @1,123 76.76%
調達見込額
268,959,398円

什器類（ローパーティション外２６点）の購
入（荒川年金事務所）【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月30日
株式会社ダイアテックス
東京都千代田区神田和泉町１－１１

一般競争入札 4,435,140 4,158,000 93.75%

什器類（パネル外１点）の購入（玉名年金
事務所）【九州】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月31日
有限会社オフィス加藤
熊本県熊本市北区津浦町２９－４６

一般競争入札 2,900,887 2,106,000 72.60%

国民年金保険料学生納付特例申請書の
作成及び発送準備業務　予定数量
954,148件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年1月31日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 @27.29 @27.20 99.67%
調達見込総額
28,029,051円

4/4


